DIÁRIO OFICIAL Nº 34.396 97Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2020

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 248/2020/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o requerimento de férias do servidor Rogério Couto Felipe, datado de 30/10/2020 (Protocolo PAE nº 2020/894921), pelo qual solicita,
para o período de 16/11 a 05/12/2020, o gozo de 20 (vinte) dias das férias relativas ao período aquisitivo 2018/2019, que foi suspenso pela Portaria
176/2020/MPC/PA, de 06/07/2020;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 010/2020 – MPC/PA – Colégio, de 21/08/2020;
RESOLVE:
Conceder ao servidor ROGÉRIO COUTO FELIPE, ocupante do cargo efetivo de Assessor Técnico, matrícula nº 200073, para o período de 16/11 a
05/12/2020, o gozo de 20 (vinte) dias das Férias relativas ao período aquisitivo 01/02/2018 a 31/01/2019, que foi suspenso pela Portaria 176/2020/
MPC/PA, de 06/07/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 04 de novembro de 2020.
GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 597225
PORTARIA N° 247/2020/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO que o servidor Gabriel Pontes dos Santos, Chefe de Gabinete da Procuradoria-Geral de Contas, estará em gozo de férias no período de
23/11 a 27/11/2020, conforme PORTARIA Nº 232/2020/MPC/PA, de 05/10/2020;
CONSIDERANDO o Memorando nº 31/2020 – PGC, de 29/10/2020 (Protocolo PAE n° 2020/891866), pelo qual o servidor Bruno Antony Dantas de Veiga
Cabral, ocupante do cargo em comissão de Assessor da Procuradoria, é indicado para exercer a Chefi a de Gabinete da Procuradoria-Geral de Contas no
referido período;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 142/2018/MPC/PA, de 09/05/2018;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor BRUNO ANTONY DANTAS DE VEIGA CABRAL, matrícula n° 200241, para, de 23/11 a 27/11/2020, substituir o servidor Gabriel Pon-
tes dos Santos na Chefi a de Gabinete da Procuradoria-Geral de Contas, em razão do afastamento do titular.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 03 de novembro de 2020.
GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 597221

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Núm. da Dispensa: 030/2020-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa E DA SILVEIRA GUERREIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA-SCM EI-
RELI-ME (CNPJ:20.959.980/0001-61).
Objeto prestação de serviço de acesso à internet para atendimento da Promotoria de Justiça Viseu/PA.
Valor Total: R$ 7.400,00 (sete mil, quatrocentos reais).
Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93.
Data da Assinatura: 04/11/2020.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494. 8758; Elemento de despesa: 339040. Fonte: 0101.
Ordenador Responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS.

Protocolo: 597530
Núm. da Dispensa: 031/2020-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa N L DA SILVA GAIA EIRELI-ME (CNPJ nº 20.208.868/0001-99).
Objeto: Prestação de serviço de acesso à internet para a Promotoria de Justiça de Baião/PA.
Valor Total: R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais).
Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93 e Decreto 9.412/2018.
Data da Assinatura: 04/11/2020.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758.
Elemento de despesa: 339040.
Fonte de Recurso: 0101.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins, Procurador-Geral de Justiça.

Protocolo: 597270

APOSTILAMENTO
.

Número: 01
Ata de Registro de preços: 008/2020-MP/PA
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa IMPRESSOART EDITORA GRÁFICA LTDA-ME (CNPJ: 13.704.494.0001-37).
Assinatura: 04/01/2020
Valor: -
Justifi cativa: Alteração de ATIVIDADE ORÇAMENTÁRIA.
Ordenador de Despesas: Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 597155